eâmara clKunicipal de Carigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  410/22
**********************************

Informações sobre instalação de redutor de velocidade.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal, reportando-se o Chefe do Executivo aos seguintes
quesitos:

1- A Prefeitura Municipal de Birigui instalou um
redutor de velocidade na Rua: Abraão Antônio, na altura do n°472 no
Bairro Jandaia?

2- Em caso positivo, qual foi o estudo que levou a
Prefeitura a tomar essa decisão? Quem foi o engenheiro de tráfego que
assinou? Foi efetuada a mesma exigência e cuidado com a análise igual
as demais solicitações de instalação de redutor de velocidade, como por
exemplo na Avenida Isaura Macarini Albani, que foi negado?

3- Encaminhar cópia física do relatório e Ata do
Conselho Municipal de Trânsito, referente ao estudo e necessidade da
instalação do referido redutor de velocidade na via em questão?

Justifica-se o pedido em Tendo visto que por diversas
vezes este vereador solicitou pedido deste mesmo serviço e nos foi
informado que todas as indicações deveriam passar por uma análise
rigorosa do Conselho Municipal de Trânsito, o que entendemos
pertinente, no entanto até o presente momento a população não recebeu
positivamente a informação de que alguma medida oficial que vise ir de
encontro ao interesse público foi tomada.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 07 de novembro de 2022.

AsS4.4,4 &,C1'44.141A,

MARCOS ANTONIO SANTOS

DATA

07/11/2022

SERPRO http:44strpro Ray Oriastinutor41,144È

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 1 de 1